
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA ŞARU DORNEI
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea decontării contravalorii costurilor de transport ale personalului didactic

 la și de la locul de muncă pentru lunile septembrie și octombrie 2016

Consiliul local al comunei Şaru Dornei, judeţul Suceava ;
Având în vedere:
-  Expunerea de motive,  prezentată  de domnul  Iordache Ioan-Cătălin,  primarul  comunei  Şaru Dornei,

judeţul Suceava, înregistrată sub nr. 8058 din 16.11.2016;
- Raportul compartimentului financiar-contabil, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei

Şaru Dornei, judeţul Suceava, înregistrat sub nr. 8670 din 20.12.2016;
-  Raportul   de avizare al  comisiei  pentru programe de dezvoltare  economico-socială,  buget,  finanţe,

administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, turism,
servicii şi comerţ, înregistrat sub nr. 73 din 05.01.2017;

-  Raportul  de  avizare  al  comisiei  pentru  învăţământ,  sănătate  şi  familie,  muncă şi  protecţie  socială,
activităţi social-culturale, culte, protecţie copii, înregistrat sub nr. 76 din 05.01.2017;

Adresa Consiliului  de administraţie al Școlii  cu clasele I-VIII  Neagra Șarului nr.  1604 din 18.11.2016,
înregistrată la Primăria comunei Șaru Dornei cu nr. 8101 din 18.11.2016.

-  Hotărârea  Guvernului  nr.  569  din  15  iulie  2015  pentru  aprobarea  Normelor  metodologice  privind
decontarea cheltuielilor pentru naveta la şi de la locul de muncă a cadrelor didactice şi a personalului didactic
auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat.

- Prevederile art. 105, alin. (2), lit.  ”f”, art. 276 și art. 304, alin. (14) din Legea educației naționale nr.
1/2011, cu modificările și completările;

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), litera. “d”, alin. (6), litera „b”, pct. 1, art 45, alin. (1), și ale art. 115,
alin.(1), lit. ”b” din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare.

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. (1)  . Se aprobă decontarea  costurilor de transport ale personalului didactic la și  de la locul de
muncă pentru lunile septembrie și octombrie 2016, în sumă de totală de 4.426 lei, conform anexei, care face
parte integrantă din prezenta hotărâre.

          (2) - Cheltuielile decontate prevăzute la alin. (1) al prezentului articol vor fi acoperite din sumele
alocate în bugetul propriu al  Școlii cu clasele I-VIII Neagra Șarului cu acest scop.

Art.2. Răspunderea pentru corectitudinea și legalitatea situației drepturilor bănești aferente personalului
didactic care solicită cheltuieli de deplasare, revine consiliului de administrație al unității de învățământ.

Art.3. Primarul comunei şi compartimentul financiar-contabil vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.

Preşedinte de şedinţă,      Contrasemnează,
Secretar,

                            Dragoș-Ion RUSU                          Negrea Ştefan 

Şaru Dornei, 6 ianuarie 2017.
Nr. 5 .



ANEXĂ la HCL nr. 5 din 6 ianuarie 2017.

TABEL NOMINAL PRIVIND DECONTAREA CONTRAVALORII COSTURILOR DE TRANSPORT

ALE PERSONALULUI DIDACTIC PENTRU LUNILE SEPTEMBRIE ȘI OCTOMBRIE 2016

Nr. crt. Nume și prenume Ruta Suma de primit
1 Astefanoie Cristina Vatra Dornei – Saru Dornei 302
2 Borsan Simona Dorna Arini – Neagra Șarului 192
3 Buta Loredana Neagra Sarului – Saru Dornei 62
4 Buzila Mirela Neagra Sarului – Saru Dornei 88
5 Cailean Lenuta Vatra Dornei – Neagra Sarului 302
6 Cozma Mihaela Dorna Arini – Saru Dornei 277
7 Cocardan Marius Saru Dornei – Neagra Sarului 92
8 Dumbravă Liliana Neagra Sarului – Saru Dornei 98
9 Danea Rodica Saru Dornei – Neagra Srului 154

10 Duca Liliana-Crina Vatra Dornei – Neagra Sarului
Vatra Dornei – Saru Dornei 103

11 Gheorghica Gabriela Saru Dornei – Neagra Sarului 69
12 Giosu Marius-Gabriel Vatra Dornei – Neagra Sarului 369
13 Hunea Dorina Saru Dornei – Neagra Sarului 72
14 Iordache Angelica Vatra Dornei – Neagra Sarului 369
15 Kuczak-Ciofu Mirela Neagra Sarului – Saru Dornei 281
16 Lostun Ciobota Adela Vatra Dornei – Neagra Sarului 201
17 Nicoara Voichita Sarisor – Saru Dornei 127
18 Petre Claudiu Vatra Dornei – Neagra Sarului 50
19 Pata Claudia Neagra Sarului – Saru Dornei 192
20 Storus Paula Vatra Dornei – Neagra Sarului 302
21 Ticsa Monica Vatra Dornei – Saru Dornei 202
22 Tiniuc Alina Vatra Dornei – Saru Dornei 202
23 Ungureanu Sanziana Dorna Arini – Gura Haitii 320

Total 4.426

 

Preşedinte de şedinţă,      Contrasemnează,
Secretar,

                  Dragoș-Ion RUSU                                        Negrea Ştefan 
 


